

Z m ě n a č. 9

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025

**Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2025 se s účinností od 1. 8. 2025
m ě n í a d o p l ň u j e t a k t o :**

I. Trestní oddělení

1. V rozvrhu práce se u asistenta Mgr. Bc. Jakuba Alizeye mění akademický titul na „Mgr. et Mgr“.
2. V oddílu G) Odvolací úsek – pracoviště v Olomouci se do oddělení 2 To a 55 To zařazuje protokolující úřednice Bc. Hana Cigošová.
3. V oddílu CH) Odvolací úsek – pracoviště v Olomouci se do oddělení 2 Tmo zařazuje protokolující úřednice Bc. Hana Cigošová.
4. V oddílu I) Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku - bod 4) Protokolující úřednice se u vedoucího oddělení Jaromíra Buriánka mezi protokolující úřednice zařazuje Bc. Hana Cigošová.

Odůvodnění:

Bod 1 – Změna akademického titulu asistenta Mgr. et Mgr. Jakuba Alizeye po úspěšném dokončení Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.

Body 2 až 4 – Bc. Hana Cigošová dne 17. 6. 2025 úspěšně složila odbornou zkoušku na protokolující úřednici, přičemž doplní stav na trestním oddělení, neboť od 7. 11. 2024 až dosud je v dlouhodobé PN protokolující úřednice Alena Kalvachová.

II. Občanskoprávní úsek – II. stupeň

Přehled soudních oddělení – pracoviště Ostrava

1. V oddělení 9 Co se ve sloupci předseda senátu, členové senátu, asistenti za jméno JUDr. Jan Horák a pod jméno asistenta Mgr. Dominika Vachutky doplňuje „-asistentka Mgr. Romana Kander“.

Odůvodnění:

Uvedenou změnou je reagováno na zvýšený nápad v exekučních senátech.

III. Správní soudnictví

1. V části A. bodě 2. se datum „30. 6. 2025“ nahrazuje datem „31. 7. 2025“.
2. V části BB. pravidlo pro přidělování věcí zní:
„Na pracovišti v Ostravě se věci přidělují postupně, jak průběžně napadají, a to tak, že z každých tří věcí napadá první věc do oddělení 17 Ad, druhá věc do oddělení 19 Ad a třetí věc do oddělení 20 Ad. Do oddělení 18 Ad je zastaven nápad.“
3. V části BC. pravidlo pro přidělování věcí a) 2. zní:
„Ostatní věci mezinárodní ochrany se na pracovišti v Ostravě přidělují postupně, jak průběžně napadají, a to tak, že z každých tří věcí napadá první věc do oddělení 19 Az, druhá věc do oddělení 20 Az a třetí věc do oddělení 62 Az. Do oddělení 18 Az je zastaven nápad.“
4. V části BE. pravidlo pro přidělování věcí 2. zní:
„Ostatní věci se na pracovišti v Ostravě přidělují postupně, jak průběžně napadají, a to tak, že z každých dvou věcí napadá první věc do oddělení 19 A a druhá věc do oddělení 20 A. Do oddělení 18 A je zastaven nápad.“
5. V části BG. pravidlo pro přidělování věcí zní:
„Na pracovišti v Ostravě se věci přidělují postupně, jak průběžně napadají, a to tak, že z každých dvou věcí napadá první věc do oddělení 19 Na a druhá věc do oddělení 20 Na. Do oddělení 18 Na je zastaven nápad.“
6. Příloha se vypouští.

Odůvodnění:

- a) Zastavení nápadu do oddělení vedených JUDr. Kateřinou Štěpánovou, Ph. D., z důvodu její plánované dlouhodobé stážky u Evropského soudu pro lidská práva od 1. 9. 2025.
- b) Při ukončení stáží JUDr. Bc. Jany Zonkové a Mgr. Bc. Vojtěcha Dědka nebyla vypuštěna příloha upravující jejich účast na rozhodování senátních věcí.

IV. Obchodní úsek

1. Bod 5. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek zní nově takto:

Při přidělování věcí generátorem přidělování se věci přidělují náhodným výběrem pomocí generátoru přidělování prostřednictvím počítačových aplikací soudu mezi oddělení, která vyřizují věci dané dílčí specializace (a to za předpokladu, že pro určitou specializaci jsou zřízena alespoň dvě soudní oddělení). V případě, že pro určitou specializaci je zřízeno pouze jedno oddělení, přidělí se věc do tohoto oddělení. V případě technické poruchy generátoru přidělování znemožňující přidělit věc do 1 hodiny poté, kdy insolvenčnímu soudu došel insolvenční návrh (nebo do 1 hodiny po zahájení úředních hodin nejbližšího pracovního dne insolvenčního soudu, došel-li insolvenční návrh v době, kdy do skončení úředních hodin insolvenčního soudu zbývá méně než 1 hodina, nebo ve dnech pracovního klidu), se insolvenční věci přidělí poměrnou kolovací metodou. V případě, že není možné použít generátor přidělování u insolvenčních incidenčních sporů a směnečných insolvenčních incidenčních sporů v důsledku technické poruchy v trvání nejméně 2 pracovních dnů nebo z jiného důvodu, se tyto věci přidělí poměrnou kolovací metodou. **Restrukturalizační věci dle návrhu na zahájení veřejné preventivní restrukturalizace se přidělí poměrnou kolovací metodou v případě, že není možné použít generátor přidělování v důsledku technické poruchy do 1 hodiny poté, kdy soudu došel návrh na zahájení veřejné preventivní restrukturalizace (nebo do 1 hodiny po zahájení úředních hodin nejbližšího pracovního dne soudu, došel-li návrh na zahájení veřejné preventivní restrukturalizace v době, kdy do skončení úředních hodin soudu zbývá méně než 1 hodina, nebo ve dnech pracovního klidu). Ostatní restrukturalizační věci se přidělí poměrnou kolovací metodou v případě, že generátor přidělování není možné použít v důsledku technické poruchy v trvání nejméně 2 pracovních dnů nebo z jiného důvodu.** Počty všech takto přidělených věcí zaznamená soud do elektronické evidence počtu přidělených věcí bez zbytečného odkladu.

2. Bod 7. písm. k) podbod i. obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek zní nově takto:

Věci restrukturalizační z působnosti hlavní části soudu i pobočky se přidělují ~~podle příslušné počítačové aplikace soudu~~ pomocí generátoru přidělování mezi oddělení 12 C (JUDr. Viktor Břeska) a 31 C (JUDr. Martin Láníček). Byla-li již dříve do některého z těchto oddělení přidělena věc restrukturalizační vyvolaná preventivní restrukturalizací určitého podnikatele, projednají se v rámci této věci všechna dílčí restrukturalizační řízení vyvolaná stejnou preventivní restrukturalizací (včetně předběžných opatření a řízení o žalobách dle § 98 odst. 4 zákona o preventivní restrukturalizaci).

3. V bodu 7. písm. k) obecných ustanovení rozvrhu práce pro obchodní úsek se doplňují podbody vi. až viii. v tomto znění:

- vi. Generátor přidělování zohledňuje i věci přidělené jinak než generátorem přidělování.
- vii. Bude-li restrukturalizační věc vrácena po rozhodnutí o opravném prostředku soudu k dalšímu řízení, přidělí se tato věc soudnímu oddělení, kterému byla původně přidělena.

- viii. V případě nepřítomnosti samosoudce přesahující nepřetržitě 8 týdnů budou restrukturalizační věci tohoto soudního oddělení přiděleny druhému soudnímu oddělení, v němž se vyřizují restrukturalizační věci. Po skončení nepřítomnosti samosoudce se takto přerozdělené restrukturalizační věci přidělují zpět soudnímu oddělení, kterému byly původně přiděleny. Po dobu dočasného přerozdělení věci jsou zaměstnanci oddělení, jehož věci byly přerozděleny, dočasně zařazeni do oddělení, do něhož byly věci přerozděleny.

4. Do oddělení 30 Cm se zařazuje asistentka soudce Mgr. Gabriela Zavadilová.

Odůvodnění:

Body 1. až 3. Reakce na novelu § 42a zákona o soudech a soudcích provedenou zákonem č. 285/2023 Sb. s účinností od 1. 7. 2025. Generátor přidělování restrukturalizačních věcí zatím nebyl funkční, v dohledné době se však již předpokládá jeho nasazení do ostrého provozu.

Bod 4 – Mgr. Gabriela Zavadilová doplňuje personální stav po ukončení pracovního poměru asistentky Mgr. Kateřiny Špačkové ke dni 31. 5. 2025.

V. Správa soudu

1. Z úseku údržby na pracovišti v Ostravě se vyřazuje Pavel Weiss.

Mgr. Petr Novák
předseda krajského soudu